

# KONFERENCJA SŁUŻBY ASAR

written by Monika Zając

**Na terenie gminy Gorzyce odbywa się konferencja Służby Poszukiwania i Ratownictwa Lotniczego – służby ASAR organizowana przez Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych.**

W konferencji uczestniczą przedstawiciele jednostek wojskowych, którzy wykonują zadania w ramach służby ASAR. Głównymi celami konferencji jest przede wszystkim wymiana doświadczeń z zakresu działalności służby ASAR za bieżący rok.

– W ramach konferencji będzie omawiany główne wnioski i rekomendacje, które zostały wygenerowane z ćwiczenia pod kryptonimem RENEGADE SAREX 23, w tym również na temat jednego z epizodu, a chodzi o epizod nr 5, który był rozgrywany tutaj na terenie gminy Gorzyce – informuje płk Marcin Szafraniec szef oddziału Zarządzanie CAI/RASP i Ratownictwa DORSZ.

Na terenie gminy w tym i minionym roku rozgrywane były epizody w ramach ćwiczeń służb porządkowych. – Są one dla nas bardzo ważne, bo jak wiemy, samorząd odpowiada za bezpieczeństwo mieszkańców i tutaj przede wszystkim ćwiczymy i sprawdzamy procedury współpracy różnych służb – ratownictwa medycznego, ratownictwa lotniczego, wojskowego, jak również koordynujemy to z pracą naszych jednostek OSP – podkreśla Leszek Surdy, wójt gminy Gorzyce.

– Jak pamiętamy ten epizod był ukierunkowany na poszukiwania związane z katastrofą – oczywiście aplikacyjną – statku powietrznego i działalnością wszelkich możliwych służb przede wszystkim ukierunkowanych na odnalezieniu miejsca katastrofy, jak również na udzieleniu pomocy osobom poszkodowanym. W ramach tej konferencji – również w odniesieniu do tego epizodu – będą przedstawiane kwestie związane z wnioskami, spostrzeżeniami pod kątem wypracowania konkretnych rozwiązań, które być może zoptymalizują działalność wojskowych elementów służby ASAR – podkreśla płk Marcin Szafraniec.

—  
**Renegade/Sarex** to coroczne ćwiczenia taktyczno-specjalne z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym z powietrza oraz prowadzenia akcji poszukiwawczo-ratowniczych na obszarze lądowym i morskim organizowane przez Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych (DO RSZ). Oprócz DO RSZ z podporządkowanymi mu centrami i ośrodkami bierze w nich m.in. udział Dowództwo Generalne RSZ z podległymi jednostkami wojskowymi, Żandarmeria Wojskowa, WOT, Polska Agencja Żeglugi Powietrznej, Policja, Straż Graniczna, Państwowa Straż Pożarna, Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa, Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. **Renegade/Sarex** organizowane jest od 2008 roku.

—

Więcej o ćwiczeniach odbywających się w maju br. na terenie gminy w linku

<https://www.gminagorzyce.pl/gmina-gorzyce/rozbite-samoloty-i-poszukiwania-poszkodowanych-cwiczenia-renegade-sarex-2023-w-gminie-gorzyce/>

